Clösequēter expōit ista duo q̄ posuit. Et p̄mo quā infamia habuerūt ⁊ ostēdit q̄ magnā:qz vt seductores tē:q.
d. Agbusdā habemur vt seductores: a gbusdā vero habemur vt veraces. Nec mix:qz etiam de xpo ali⁊ dixerunt:qz bonus est: alij vō q̄ nō: sed seducit turbas: vt dī
Jo. 7. Scđo ostēdit quō fuerunt gloriosi ⁊ ignobiles: qz
sicut ignoti ⁊ cogniti.i.approbati a bonis: et incogniti.i.
despecti a malis prime cor. 4. Tanc⁊ purgamenta tē.

Clösequēter pseḡ ea q̄ p̄tinēt ad xcupiscētiā carnis.
Et ponit tria q̄ xcupiscit caro. Primo. n. xcupiscit lōgaz
vitā: et q̄stū ad B dicit. (Quasi moriētes). i. Iz expōamur
picul' morti. Infra. ii. In mortib⁹ frequēter r̄c. tñ ecce vi
uim⁹ v̄tute et fide. Et iō Abachuc. z. Just⁹ ex fide viuit.
ps. Nō moriar: s̄ viuā r̄c. Scđo xcupiscit columitatē et
getē. Et q̄stū ad B dicit. (Ut castigati et non mortifica-
ti). Quasi. o. Iz diuerb⁹ flagell⁹ castigemur a dñō: n̄ tñ tra-
dit nos morti. ps. Lastigas castigauit me dñs. Et. z. Tī.
3. Dēs gpie voluit r̄c. Tertio xcupiscit gaudiū et iocudi-
tate: et q̄stū ad B dicit. (Quasi tristes sp̄ aut̄ gaudētes) qz
Iz i exteriorib⁹: et q̄ ad carnē sunt patiūt̄ tristiciā: et ama-
ritudinē interius tñ p̄tinuuiz gaudium habemus: quod
crescit in nobis ex xsolutionibus spiritus sancti: et spe re-
munerationis eterne. Jac. i. Omne gaudium existima-
te r̄c. Jo. 16. Tristicia vestra vertetur in gaudiū r̄c.

Cõõeõnter psef̄t de his q̄ p̄tinet ad occupisc̄tias ocu-
loꝝ. Et circa þ p̄it duo: quoꝝ vnū ē i copiāde ad alios:
et fin þ pspeꝝ i diuinitys ē ꝑ boꝝ abūdet: ita q̄ possit alys
mistrare d̄ diuinitys suis. Sinistꝫ at i þ ē ꝑ hō sit ita pau-
per q̄ oporteat eū ab alys mēdicare. Et iō dicit q̄ i bis
tpalib⁹ sum⁹ sicut egētes. i. ab alys accipiētes: s̄z tñ q̄stū
ad spūalia sum⁹ multos locupletantes: et nō dīc oēs: qz
nō sūt oēs locupletari parati. puer.iz. Est q̄si paup̄ cū in
multis diuinitys sit. Sc̄bz ē i xp̄atiōe ad seiplos: et þz þ p̄
speꝝ i diuinitys ē multa possidere. sinistꝫ at vt nihil peni-
tus hēat. Et q̄stuz ad þ dicit q̄ i exteriorib⁹ sunt tāq̄z nū
hil habētes. s. i tpalib⁹: qz oia dimiserūt p̄g xp̄z. Mat.19.
Si vis pf̄ct⁹ eē vade et vēde oia q̄ bēs tc. Sz iteri⁹ et i
spūalib⁹ oia possidētes. s. p̄ iterioře magnitudinē cordis.
Et þ iō ē: qz ipsi viuebat nō sibi: sed xpo. Et iō oia: q̄ sunt
xp̄i reputabāt vt sua. Unū cū xpo oia sint subiecta oia pos-
sidebat: et oia tēdebat i eoꝝ gloriā Josue. i. Et oēz locū
quē calcauerit pes yester: yester erit. Nota at circa pre-
missa q̄ aplūs ytū i p̄missis miro mō loquendi. Nā ipē
q̄si sp̄ ponit vnū ḥ vnū: et tpale ḥ spūale. Sz tñ i tpalib⁹
sem̄ addit q̄daz ŋditionē: puta: vt. sicut. q̄si. tāq̄. s̄z i op-
posito spūali nihil addit. Lui⁹ rō ē: qz tpalia siue sint ma-
la siue bona siue trāsimutabilia et apparētia: habētia tñ
filiūdū vel boni vel mali. Et iō dicit: vt seductores: t
q̄si ignoti: qz nō erāt i rei vītate sic: s̄z i opinioē boūz: t si
erāt trāsitoria erāt bōa aut mala. Bōa at spūalia exūtia
sūt t̄ vā: et iō nō addit eis ŋditionē alicq̄. Lectio. III.

S nostrū patet ad vos corinthijs: co-
nostrum dilatatu3 est. Nō angustia-
mini in nobis: angustiamini autem in
visceribus vestris. Eandem autem
s remuneratione3: tanquam filijs di-
camini t vos. Nolite iugum ducere
fidelibus. Que. n. participatio iusticie
qtate: aut q̄ societas luci ad tenebras:
item conuentio xp̄i ad belial: Aut que
delis cū infidelis: Qui aute3 p̄scens te-
ydolis: Vos enim estis templu3 dei
runt dicit deus quoniā inhabitabo in il-
lambulabo inter eos: t ero illoz deus:
runt mibi populus. Propter qđ exite
lio eorum t separamini dicit dñs: t i-
am ne tetigeritis: t ego recipiam vos:
obis in patrem: t vos eritis mibi in fi-

Ad corinthios II.

lios et filias dicit dominus omnipotens.

Con postquam apostolus docuerat vobis gaudi collate quatuor ad bonas operationes exteriores: hic autem instruit eos circa vobis praecepit quatuor ad iterorum deuotionem: quod consistit in leticia cordis quam latitudinem cordis causat. Et circa haec tria facit. Primo. non exhibet se eis in exemplu latitudinis. Secundo ostendit quod ab ipso non habet spiritum: nec potest accipere ibi. Non angustiamini in nobis. Tertio exhortat eos ad cordis latitudinez ibi. Eadem habentes res. Circa primum duo facit. Primo potest signum latitudinis cordis. Secundo potest ipsam latitudinem cordis quam habebat apostolus ibi. Corinthus dilatatus est res. Signum autem latitudinis est os latum: quod os immediate adheret cordi. Unde quod potest exprimere sunt expressa signa conceptionis cordis. Mattheus 12. Ex abundatia cordis os loquitur. Et haec est quod dicit. Os nrum propter vos. Os non clausum est aliquando: tunc sicut ea quod sunt in corde non parent exteriori. sed aptum et patens est: quod ea quod in corde sunt manifestantur. Job 3. Post hec agnoscit res. Mattheus 5. Apelles os suum res. Et ne hoc videatur pertinere ad virtutem vanitatis: quod manifestetur se subdit ratione dicentes. (Ad vos). I. Propter utilitatem vestram manifestamus vobis secreta cordis nostri. per christum. Non quod rensum quod mihi utile sit res. Laetatur autem huius dilatatio percedit ex dilatatione et latitudine cordis. Et ideo dicit. (Corinthus dilatatus est res). puer. 2. Exaltatio oculorum dilatatio est cordis. Corat aliquando est strictum: tunc sicut coprimit et excludit in modo: sicut cum quod non curat: nisi de terrenis et venientia celestia: non valens ea intellectu capere. Aliquando autem est latum: tunc sicut quod magna appetit et desiderat: et talis erat apostolus: quod non reputans ea quod videt desiderabat celestia. Et ideo dicit. (Corinthus dilatatus est). I. ampliatus ad magna appetenda.

Con sequenter ostendit quod non habet ab apostolo spiritum exemplum dicentes. Non angustiamini res. Quod. Ex quo ostenditur vobis latitudinem cordis nostri non habetis a nobis exemplum: nec casus vobis angustiamini. Sed si haec facitis tunc quod est angustiamini: sed non ex nobis: sed in meo visceribus vestris. I. ex vobis. Ubi sciendum est quod angustiarum id est quod includi in aliquando non non potest adire euadendi. Isti autem erant seducti adeo a pseudo: quod non credebant posse salutem vestrum: nisi in observatione legalium. Et ideo efficiebantur fui cum essent liberi summi fideli christi. Unde angustatio huius fuit ut non pueniebat eis ab apostolo: sed ex visceribus eorum. I. ex duritate cordium ipsorum. Lucius 23. Nolite flere super me res.

Con sequenter hoc est eos ad latitudinem cordis dicentes. Eadem autem habentes res. Quasi. d. si aliquando decepti a pseudo angustiati estis: non oino remaneatis in angustiatione. Immostudieatis hinc latum cor. sicut nos habemus: quod eadem habebitis remunerationem: quam nos habemus. Et ideo dicit. (Eadem remuneratione habentes). sicut et nos. s. i. Sicut est socius passionis res. Taque filius non inimicis dico vobis vel tanquam filius dei. Quasi dicat. (Eadem remuneratione habentes quam filii dei). s. heredes vite eternae. Romulus 8. Si filii et heredes. (Eadem inquit habentes remunerationem dilatamini et vos). I. habeatis cor magnum et libertatem spiritus: quod est in fide christi: et non coangustiamini in fuitute observatione legalis.

Con sequenter cum dicit. Nolite iungere ducentem res. docet eos vobis collate gaudi quatuor ad fideli vitationem. Et circa haec duo facit. Primo ponit apostoli exhortatio. Secundo exhortatio ratione ibi. (Quo n. principatio res). Tertio ratione huius auctoritatibus confirmat ibi. (Vobis n. estis templum dei res). Dicit ergo. (Nolite iungere ducentem res). Ubi est sciendum quod iungitur dicit oportet illud quod ligat plures ad aliqd faciendum. Unde quod aliquando aliquid pueniunt ad faciendum aliqd boni quod est ex deo: et aliquando ad faciendum aliqd mali: quod est ex diabolo. Ideo iungitur deo et iungitur diaboli. Iungitur quod est de ipsa charitas: quod ligat homines ad fuiendum deo. Matthaeus 10. Tollite iungitur meum res. Iungitur vero diaboli est ipsa iniquitas quod ligat ad malum et ad malefaciendum. Esaiah 9. Iungitur oneris ei res. Hoc ergo dicit,

(Nolite iungere ducentem res). I. nolite concicare lopibis ifidelitas cum i fidelibus. Et haec duo. Primo quod aliquid erat iter eos qui reputabant sapientiores non abstinentes ab ydolatria: et ex haec scandalizabant inferiores. Alii autem erant qui concubabant cum iudeis in traditionibus seniorum. Unde aplius hortat eos cum dicit. (Nolite res). ut non concident cum iudeis in traditionibus legis: neque cum genitibus in cultu ydolorum. Utique non. ifideles sunt. Ratione autem huius assignat dices. (Quo n. principatio res). Que sumit ex distinctione duplice. Una distinctio est quatuor ad casus: sicut aliquid est quatuor ad statum. Distinctio quatuor ad casus duplex est: sicut quatuor ad casus habitualiter: et quatuor ad casus efficiente. Laetatur autem habitualis est duplex. Una quatuor ad effectum: et haec est quod dicit. (Quo n. principatio iusticie res). q. d. Non debetis iungere ducentem cum infidelibus: quod aliquid habent in vobis: aliquid in illis: in vobis quod est in iusticie: in illis vero est iniquitas. Mox prima autem iusticia est reddere deo quod suum est: et haec est colere ipsum. Unde cum vos colatis deum est in vobis habent iusticie. Summa autem iniquitas est auferre deo: quod suum est: et dare diabolo. Esaiah 1. Iniquitas sunt certe vestrum. Jere. 23. Quid paleis ad tritici? Alii casus habitualis est: quatuor ad intellectum: et hec distinctio est: quod si deles sunt illuminati lumine fidei: sed ifideles sunt in tenebris errorum. Et quatuor ad hoc dicit. Aut quod societas lucis ad tenebras. q. d. Non est alienum quod eis concaretur: quod non est alienum societas alienorum: quod vos estis lux per scientiam fidei. Ephesians 5. Eratis aliquando tenebre: nunc autem lux in domino res. Illi vero tenebre sunt per ignorantiam. puer. 4. Vtioz tenebrosa res. Unde dominus a proprio diuinitate lucem a tenebris: ut deus benefici. i. Quantum vero ad casus efficiente dicit. (Quo atque vestrum christi ad belial). Quasi. d. Vos estis fui christi et membra eius. per christum. i. Vos estis corporis christi: illi autem sunt membra diaboli. Et deus diabolus belial absque iugo: quod noluit subiungi deo. Jere. 2. A secundo fregisti res. Quod autem non possit esse vestrum christi ad belial per vestrum christi. Jo. 14. Uenit princeps mundi huius res. Et est enim vestrum diaboli. Mattheus 8. Quid nobis et tibi iesu res. Alia distinctio est quatuor ad statum: et haec est quatuor ad duo: sicut quatuor ad status fidei: et sunt haec dicit. Aut quod per te est fidelis res. Quasi. d. non eadem est per vestrum quis: quod per te est fidelis est ipse deus quem habet per misericordiam. et ut sine fine beatitudinis per te. Domus per te habilitas mee res. Sed per te bona terrena. Sapientia 2. Hec est sors nostra res. Mattheus 24. Dividet enim et per te res. Ita quatuor ad statum gratiae: et sunt haec dicit. (Vobis n. estis res). q. d. Non est alienum vestrum tenuitatem et ydolis. Unde vos estis templum dei per gloriam. per christum. 3. Templa dei estis res. t. 6. Nescitis quod membra vestra tempora sunt res. Non debetis quod concicare cum infidelibus quod sunt templa ydolorum. Sed non adest quod deus phibet per ezechiel est per templo dei non colat ydola. Ezechiel 26. Multo ergo magis phibet homines: quod aie sunt tempora dei ne violent illa per participationem ydolorum. per christum. 3. Si ergo tempora dei violauerit res. Consequenter cum dicit. (Vobis n. estis res). Confirmat ratione pposita per auctoritatem. Et circa haec duo facit. Primo non confimat quod induxit ratione ammonitionis. Secundo vero confirmat ipsam ammonitionem ibi. Propter quod excede res. Circa primum duo facit. Primo resumit quod probare intendit. Secundo vero inducit auctoritatem ad ppositum ibi. Sicut dicit dominus quod res. Dicit ergo. Recte dico quod non est sensus templo dei cum ydolis. non debetis cum eis participare: quod vos estis tempora dei viuimus: et non mortui sicut ydolatre. ad haec probandum adducit auctoritatem probabilem hoc ipsum per vestrum templum: vestis enim tempore dei est ut deus habitet in eo. Nam tempore dei est locus dei ad habitandum sibi secretum. per te. dominus in templo sancto suo res. Que ergo auctoritas sumit ex Leuitus 26. quod talis est. Ponitur tabernaculum meum in medio vestrum res. In qua auctoritate quatuor tangit quatuor ad hanc vestrum ptinet. Primum ptinet ad graz operationem: quod est deus enim in aliis per gloriam. Et hoc est quod dicit. Inhabitabo in eis. s. in sanctis per gloriam excolentes eos: sed at de-